

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) TRIWULANAN (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni 2018	31 Desember 2017	30 Juni 2018	31 Desember 2017
ASET					
1.	Kas	199.552	128.024	199.584	128.072
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	609.341	623.918	609.341	623.918
3.	Penempatan pada bank lain	404.606	320.515	404.606	320.515
4.	Tagihan spot dan derivatif	0	0	0	0
5.	Surat berharga	2.914.614	3.337.891	2.914.614	3.337.891
	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0	0	0
	b. Tersedia untuk dijual	2.914.614	3.337.891	2.914.614	3.337.891
	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0	0	0
	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	0	0	0	0
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	102.313	0	102.313	0
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	19.404	0	19.404	0
8.	Tagihan akseptasi	228.211	175.403	228.211	175.403
9.	Kredit	7.132.204	6.783.699	7.132.204	6.783.699
	a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	0	0	0	0
	b. Tersedia untuk dijual	0	0	0	0
	c. Dimiliki hingga jatuh tempo	0	0	0	0
	d. Pinjaman yang diberikan dan piutang	7.132.204	6.783.699	7.132.204	6.783.699
10.	Pembayaran syariah	0	0	0	0
11.	Penyerahan	0	0	0	0
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	(178.738)	(135.635)	(178.738)	(135.635)
	a. Surat berharga	0	0	0	0
	b. Kredit	(178.738)	(135.635)	(178.738)	(135.635)
	c. Lainnya	0	0	0	0
13.	Aseset dan derivatif	30.704	29.775	30.704	29.775
	a. Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(25.553)	(25.059)	(25.553)	(25.059)
	b. Aset tetap dan inventaris	636.993	631.300	636.993	631.300
	c. Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(168.300)	(168.175)	(168.300)	(168.175)
	d. Aset non produktif	8.606	707	8.606	707
	a. Properti terdampai	33	33	33	33
	b. Aset yang diambil alih	8.573	674	8.573	674
	c. Rekening tunda	0	0	0	0
	d. Aset antar kantor	0	0	0	0
	i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0	0	0
	ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0	0	0
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	0	0	0	0
	a. Sewa pembiayaan	40.040	0	40.040	0
	b. Aset pajak tangguhan	135.942	115.481	135.942	115.481
	c. Aset lainnya	0	0	0	0
TOTAL ASET		12.089.309	11.817.844	12.089.522	11.818.098
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
1.	Giro	993.991	908.100	938.459	907.434
2.	Tabungan	3.356.718	3.393.137	3.356.718	3.393.137
3.	Simpanan berjangka	4.261.021	4.072.064	4.247.521	4.057.064
4.	Dana investasi revenue sharing	0	0	0	0
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	0	0	0	0
6.	Pinjaman dari bank lain	7.320	6.921	7.324	6.921
7.	Liabilitas spot dan derivatif	0	0	0	0
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	103.607	0	103.607	0
9.	Utang akseptasi	228.211	175.403	228.211	175.403
10.	Surat berharga yang diterbitkan	0	0	0	0
11.	Pinjaman yang diterima	0	0	0	0
12.	Setoran jaminan	13.528	13.140	13.528	13.140
13.	Liabilitas antar kantor	0	0	0	0
	a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	0	0	0	0
	b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	0	0	0	0
14.	Liabilitas pajak tangguhan	182.000	18.996	182.000	18.996
15.	Liabilitas lainnya	182.000	147.445	182.000	147.445
16.	Dana investasi profit sharing	0	0	0	0
TOTAL LIABILITAS		9.145.500	8.735.206	9.077.370	8.719.664
EKUITAS					
17.	Modal disetor	818.018	818.018	24.240	24.240
	a. Modal dasar	2.000.000	2.000.000	40.000	40.000
	b. Modal yang belum disetor -/	(1.181.982)	(1.181.982)	(15.760)	(15.760)
18.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	0	0	0	0
19.	Tambahan modal disetor	0	0	0	0
	a. Ajo	0	0	0	0
	b. Disagio -/	0	0	0	0
	c. Modal sumbangan	0	0	0	0
	d. Dana setoran modal	0	0	0	0
	e. Lainnya	0	0	0	0
20.	Pendapatan komprehensif lain	252.717	450.166	0	0
	a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	0	0	0	0
	b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(77.182)	180.020	0	0
	c. Bagian efektif untung nilai arus kas	0	0	0	0
	d. Keuntungan revaluasi aset tetap	325.199	324.482	0	0
	e. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	0	0	0	0
	f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(9.331)	(9.331)	0	0
	g. Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	14.031	(45.005)	0	0
	h. Lainnya	0	0	0	0
21.	Selisih kuasi reorganisasi	0	0	0	0
22.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	0	0	0	0
23.	Cadangan	163.604	163.604	0	0
	a. Cadangan umum	163.604	163.604	0	0
	b. Cadangan tujuan	0	0	0	0
24.	Laba/rugi	1.709.470	1.650.850	2.987.912	3.074.184
	a. Tahun-tahun lalu	1.589.730	1.386.610	2.815.655	2.755.121
	b. Tahun berjalan	119.740	264.240	172.257	319.063
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		2.943.809	3.082.638	3.012.152	3.098.434
25.	Keuntungan non pengendali	0	0	0	0
TOTAL EKUITAS		2.943.809	3.082.638	3.012.152	3.098.434
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		12.089.309	11.817.844	12.089.522	11.818.098

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TRIWULANAN (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni 2018	31 Desember 2017	30 Juni 2018	31 Desember 2017
I TAGIHAN KOMITMEN					
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	12.803	0	12.803	0
	a. Rupiah	0	0	0	0
	b. Valuta asing	12.803	0	12.803	0
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	0	0	0	0
3.	Lainnya	12.803	0	12.803	0
II KEWAJIBAN KOMITMEN					
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	1.425.739	1.504.684	1.425.739	1.504.684
	a. BUMN	1.352.622	1.440.637	1.352.622	1.440.637
	i. Committed	0	0	0	0
	- Rupiah	0	0	0	0
	- Valuta asing	0	0	0	0
	ii. Uncommitted	0	0	0	0
	- Rupiah	0	0	0	0
	- Valuta asing	0	0	0	0
	b. Lainnya	1.352.622	1.440.637	1.352.622	1.440.637
	i. Committed	1.352.622	1.440.637	1.352.622	1.440.637
	ii. Uncommitted	0	0	0	0
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	0	0	0	0
	a. Committed	0	0	0	0
	i. Rupiah	0	0	0	0
	ii. Valuta asing	0	0	0	0
	b. Lainnya	0	0	0	0
	i. Committed	0	0	0	0
	ii. Uncommitted	0	0	0	0
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	54.173	64.047	54.173	64.047
	a. L/C luar negeri	43.035	64.047	43.035	64.047
	b. L/C dalam negeri	11.138	0	11.138	0
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	0	0	0	0
5.	Lainnya	18.944	0	18.944	0
III TAGIHAN KONTINJENSI					
1.	Garansi yang diterima	0	0	0	0
	a. Rupiah	0	0	0	0
	b. Valuta asing	0	0	0	0
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	28.458	21.171	28.458	21.171
	a. Bunga kredit yang diberikan	28.458	21.171	28.458	21.171
	b. Bunga lainnya	0	0	0	0
3.	Lainnya	27	27	27	27
IV KEWAJIBAN KONTINJENSI					
1.	Garansi yang diberikan	51.501	82.112	51.501	82.112
	a. Rupiah	51.474	82.085	51.474	82.085
	b. Valuta asing	27	27	27	27
2.	Lainnya	0	0	0	0

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TRIWULANAN (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	POS-POS	INDIVIDUAL		KONSOLIDASIAN	
		30 Juni 2018	30 Juni 2017	30 Juni 2018	30 Juni 2017
A. PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
Pendapatan dan Beban Bunga					
1.	Pendapatan Bunga	510.860	505.615	510.860	505.615
	a. Rupiah	510.321	505.136	510.321	505.136
	b. Valuta asing	539	479	539	479
2.	Beban Bunga	154.205	147.798	153.850	147.235
	a. Rupiah	153.820	147.434	153.465	146.871
	b. Valuta asing	385	364	385	364
	c. Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	356.655	357.817	357.010	358.380
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga					
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	55.394	68.070	55.394	68.070
	a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	0	0	0	0
	i. Surat berharga	0	0	0	0
	ii. Spot dan derivatif	0	0	0	0
	iii. Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
	b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0	0	0
	c. Keuntungan penjualan aset keuangan	5.890	36.340	5.890	36.340
	i. Surat berharga	5.890	36.340	5.890	36.340
	ii. Kredit	0	0	0	0
	iii. Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	51	40	51	40
	e. Dividen	0	0	0	0
	f. Keuntungan dari penyerahan dengan equity method	0	0	0	0
	g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	5.307	4.610	5.307	4.610
	h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	501	2.701	501	2.701
	i. Pendapatan lainnya	43.645	43.645	43.645	43.645
2.	Beban Operasional Selain Bunga	245.444	269.726	247.126	269.919
	a. Penurunan nilai wajar aset keuangan	0	0	0	0
	i. Surat berharga	0	0	0	0
	ii. Spot dan derivatif	0	0	0	0
	iii. Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
	b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	0	0	0	0
	c. Kerugian penjualan aset keuangan	0	0	0	0
	i. Surat berharga	0	0	0	0
	ii. Kredit	0	0	0	0
	iii. Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
	d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	92	40	92	40
	e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	48.687	91.008	48.687	91.008
	i. Surat berharga	0	0	0	0
	ii. Kredit	48.687	91.008	48.687	91.008
	iii. Pembayaran syariah	0	0	0	0
	iv. Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
	f. Kerugian terkait risiko operasional	0	0	0	0
	g. Kerugian dari penyerahan dengan equity method	0	0	0	0
	h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	0	0	0	0
	i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	0	0	0	0
	j. Beban lainnya	114.061	103.001	114.061	103.001
	k. Beban promosi	7.464	7.628	7.464	7.628
	l. Beban lainnya	75.140	68.045	75.140	68.218
	m. Kredit	0	0	0	0
	n. Pembayaran syariah	0	0	0	0
	o. Aset keuangan lainnya	0	0	0	0
	p. Kerugian terkait risiko operasional	0			